MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Arcos

Diretoria de Ensino
Setor Pedagógico

 Avenida Juscelino Kubitschek, 485 - Bairro Distrito Industrial II - CEP 35600-306 - @cidade_unidade@ - MG
  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 678/2025
HOMOLOGAÇÃO Nº 01

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS – IFMG CAMPUS ARCOS, nomeado pela Portaria do IFMG nº 1195, de 11 de outubro de
2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pág. 23, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2,
pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04/07/2016, publicada no DOU de 06/07/2016, Seção
2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27/09/2016, publicada no DOU de 04/10/2016, Seção 2,
pág. 20, conforme fundamentação legal presente Lei nº 11.788, de 25 de dezembro de 2008, que
dispõe sobre o estágio de estudantes; Resolução CONSUP 38, de 14 de dezembro de 2020, que
dispões sobre a regulamentação de Estágios no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Minas Gerais; Instrução Normativa nº 213, de 17 de dezembro de 2019, do Ministério da
Economia/Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital/Secretaria de Gestão e
Desempenho de Pessoal; Resolução CNE/CEB nº 01, de 21 de janeiro de 2004; Instrução Normativa n°
01 de 28 de julho de 2021, da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Minas Gerais, e na Resolução CONSUP n° 35 de 16 de dezembro de 2021 e
suas alterações, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais, e nas demais
normas aplicáveis,

HOMOLOGA o resultado final do Edital nº 678/2025 que dispõe sobre a seleção de estudantes para
Estágio Não-Obrigatório no IFMG Campus Arcos, conforme quadro a seguir.

2025

Boletim de Serviço Eletrônico em
15/07/2025

Inscrição Candidata(o)
Pontuação

do
Currículo

Pontuação
do

Histórico
Escolar

Pontuação
da

Entrevista
Pontuação

Total
Resultado

Final

5099
NATÁLIA
CRISTINA DE
CARVALHO

13,00 0,00 90,00 103,0 Aprovada -
1º lugar

5136 LUCAS DAVI
RIBEIRO SILVA 0,00 0,00 99,00 99,0 Aprovado -

2º lugar

4699
KARINE
FERNANDES
SILVA

12,00 8,00 77,00 97,0 Aprovada -
3º lugar

5171
MARIA
EDUARDA
GONÇALVES
ASSIS

12,00 8,00 76,00 96,0 Aprovada -
4º lugar

Homologação de Edital 678/2025 - Seleção de estagiário (2384595)         SEI 23808.000596/2025-14 / pg. 1

Arcos, Minas Gerais, 15 de julho de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Niltom Vieira Junior, Diretor(a) Campus Arcos, em
15/07/2025, às 11:45, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 2384595 e o código CRC 3039D62E.

23808.000596/2025-14 2384595v1

5156

MICHELLE
WIDMARK
VIEIRA DE
OLIVEIRA
PEREIRA

0,00 0,00 74,00 74,0 Aprovada -
5º lugar

4631
GRAZIELA
CORREIA DA
SILVA

3,00 5,00 63,50 71,5 Aprovada -
6º lugar

5113
MARIA CLARA
DA SILVA
TEIXEIRA

15,00 5,00 45,00 65,0 Aprovada -
7º lugar

4663
LARISSA
VITÓRIA DE
SOUZA NAVES

12,00 5,00 44,00 61,0 Aprovada -
8º lugar

Homologação de Edital 678/2025 - Seleção de estagiário (2384595)         SEI 23808.000596/2025-14 / pg. 2

	Homologação de Edital 678/2025 - Seleção de estagiário (2384595)